— quem Massa timet, quem munere palpat Cartus.

¶ Fuit & Bebius Pamphilus Consul Romanus cum P. Cornelio, eo anno, quo Numæ Pompilij libri in agro C. Petrii effossi sunt. Vide Valer. Maxim. lib. 1. c. 1.

Bebriacum, i, vicus est inter Cremonam, & Veronam, apud quem Vitellius Othonem superavit. Iuvenal. Sat. 2.

Febriaci in campo spolium affectare Palati.

Cornel. Tacit. Annal. lib. 18. Eo die, quo Bebriaci certabatur, avem inusitata facie apud Regium Lepidi celebri loco consedisse in colle memorant, nec inde cœtu hominum, aut volantium alium territam, pulsamve, donec Otho se ipse interficeret. Hunc vicum Itali hodie Labinam vocant.

Bebriacensis, e, adjективum: ut, Aves Bebriacenses, ita dictæ, quod ejus pugnæ tempore, quæ apud Bebriacum inter Othonem, & Vitellium commissa est, primùm in Itália apparuerunt. Plin. lib. 10. c. 49. Venere in Itáliam Bebriacenses bellis civilibus trans Padum, exteræ & novæ aves (ita enim adhuc vocantur) turdorum specie, paulum infra columbas magnitudine, sapore græce.

Bebrina, pellis castorina, quia castorem, seu fibrum, alio nomine vocari Bebrum, docet nos vetus Scholiastes Iuvenalis ad illud Satyr.

— imitatus castora, qui se

Eunuchum ipse fecit.

Castorem, inquit, Bebrum dicit, qui cum viderit se obsideri, & non posse evadere, testiculos suos morsu avulsos projicit.

Bebryces, Βεβρύκει, Stephano, vel Bebritii, populi à Thracibus oriundi, qui eam partem Asiae incoluerunt, quæ postea Bithynia, & aliquando Mygdonia dicta est, ut videtur apud Strab. lib. 7. c. 12. Hos Arrianus originem à Bebryce trahere, una filiarum Danaæ scribit, quæ unâ cum Hypermeistra præter jussa patris viro pepercit: quare fugiens parentem, unâ cum viro in hæc loca pervenit, incolâisque ritus docuit Ægyptios: pro quibus meritis regionem ab ejus nomine Bebryciam feciunt appellatam. Tenebant olim totum tractum usque ad Ephesum & Magnesiam Ioniz oppidum, ut scribit enarrator Apollonij, Charontem adducens authorem, qui dicit, Lampsacorum regionem olim Bebryciam appellatain. Ex Volaterrano.

Bebrycia, Βεβρύκια, regio est minoris Asiae ad Propontidem, postea Mygdonia, à Mygdonibus Thraciae populis, & Bithynia à Bithyno rege appellata. ¶ Bebryces populi ejusdem regionis, quos Strab. lib. 7. c. 12. Thracæ fuisse putat. ¶ Bebrycium nemus, de quo suprà in dictione Amycus.

Bebrycius, a, um, Βεβρύκιος, possessivum à Bebrycia, Asia regione. Virg. 5. Aeneid.

— — — — qui se

Bebrycia veniens Amyci de gente gerebat.

Bebryx, ycis, Βεβρύξ. Rex fuit in montibus Pyrenæis, teste Silio, quod etiam à Pyrene illius filia nomen traxisse, idem author est. ¶ Est autem Bebryx, nomen gentile, cum significans, qui ex Bebrycia ortus est: de quo vide paulo ante in dictione Bebryces. Hujus autem nominis obliqui indifferenter efferventur à poëtis, secundam syllabam modò producentibus, modò corripientibus. Valer. Flaccus Argonaut. Bebrycis, & Scythici procul inclemencia faxi,

Silius lib. 3. Possessus Baccho seva Bebrycis in aula.

Becarius, vicanus. Gl. g. b. ¶

Bechion, Βεχίον. Herba est, Latinè Tussilago dicta, quia tussim sedat. Unde etiam Bechion à Græcis dicitur, μέρη τοῦ ὄντος θεραπεῖει, hoc est, tussi sananda. Plin. lib. 16. c. 6. Officinae Vngulam capellinam vocant. GALL. ηνας δ' ασφε, herbe.

Berchica medicamenta, Βερχίκα φαρμακα, à medicis appellantur, quæ tussi

medentur, Βερχίκα enim Græci tussim appellant.

Bechires Plinio, Βερχίρης Stephano, populi Themiscyrae, Aſte regionis, Cappadociæ contermini: de quibus Plin. lib. 6. c. 4. Hi quum Attile ductu in Italiā venissent, vinumque antea ipsi cognitum gustassent, brevi mortalium omnium bibacissimi evaserunt.

Beda, natione Anglus, ob vitæ modestiam Venerabilis cognomentum adeptus, claruit sub Ioanne sexto Pontifice, quum Saraceni ex Africa solventes, Hispaniam invaserunt: ex quo Beda literis Principes ad eam recuperandam sollicitavit. Græce Latinèque eruditus fuisse traditur. Scriptis in Acta Apostolorum, & in Lucam. Author Volaterr.

Beduini, ex Arabum, ac Saracenorum secta, aliis addicti opinionibus sunt, quapropter Hæretici sunt appellati. Ii nulla ratione, inermes que una cum Saracenis in bellum ruunt, dicentes mortem vitari non posse, fatuque omnia referunt. Hircinis amiciuntur pellibus, Solem orientem adorant. Volaterr.

Begis, Βεγι, urbs Trallianorum: sic vero quod apud Stephan. scribitur Βεγιανα τεμένος.

Bēlphēgōr. { כְּרִיר בֵּבָל פֶּגַּר. Βελφέρ. } Idolum fuit Moabitum, nomine Behel, sive Baal, quod in monte Phægor colebat. Idem creditur cum Saturno, ut annotavit Cæl. Rhod. Ant. lib. 13. c. 3. ¶ Beelphægoris statua, pro Priapo capias proverbialiter.

Bēlzébūb. { בֵּל צָבָבְלֶזֶבּוּבּ. Βελζεβύλ. } Idolum fuit Accaronitarum: quo nomine Idolum musæ significatur. Bel, inquit Hieronymus, & Beel, & Baal idem Hebraïs est: nam iis vocibus indicatur idolum. Zebub autem muscam signat: unde Beelzebub (etiamsi Beelzebul Græci pronuntiant) tanquam musæ dicatur idolum. Sed & pro dæmoniarcha ponitur, hoc est, dæmoniorum principe.

Beergios (quod hic pro Neptuni filio corruptè legebatur) lege Bergion.

Bela, Pannoniæ rex, regno per fratrius cædem potitus, bonus alloqui principis habitus, populos a multis vestigalibus immunes fecit. Primus Byzantios nummos, argenteamque monetam percussit. Decessit post annos regni tres, membris equi lapsu fractis. Fuere quatuor hujus nominis Pannoniæ reges, ut author est Volaterr. lib. 8.

Belbina, Βελβίνα, Strab. lib. 9. Insula è regione Anaphystiorum, apud quos Panos templum est, & aliud Veneris Coliadis.

Bélbas, quæ & hyæna, Βελβίδη. Ferarum omnium astutissima, quæ imitatur sub noctem humanos gemitus, ut homines pietate n. otos, & ad succurrendum egredientes devoret.

Belæa, Βελεά, Velia, vide Elea.

Belodonij, Βελόδονι, populi juxta Oceanum. Steph.

Belenium, Βελενίου. Aristoteli (si modò Aristotelis opus sit, quod de plantis nomine ejus circumfertur) olim delibitorum in Perside venenum erat: trausatum autem in Ægyptum & Palæstinam, sine periculo mandi cœpit. Putatur idem esse quod Crateas medicus Helenium Ægyptum vocat. Vide Ruel lib. 2. c. 12.

¶ Belial, perversus, absque jugo. ¶

Belitra, Βελίτρα, civitas Italæ non procul à Rôma. Steph.

Beglæ, atum, Βεγλα, populi Galliæ Comatae, inter Sequanam & Scalde fluvios siti, in quindecim olim populos divisi. { GERM. Die Niederländischen völker, vom Rhein bis an das Britannisch meer. } Plin. lib. 4. c. 17. Gallia omnis Comata uno nomine appellata, in tria populorum genera dividitur: à Scalde ad Sequanam, Belgica: ab eo ad Garumnam, Celtica, eademque Lugdunensis: inde ad Pyrenæi montis excusum, Aquitania.

Beglæcūs, a, um, adject. ut, Eſcēdum Belgicū, currus quoddam genus apud Belgas primum inventum. Virg. 3. Georg.

Beglæcia vel molli melius feret eſſa collo.

Beglæum, ii, apud Cæſ. 3. bell. Gall. Oppidum est inter Belgas, aut certè ipsa Belgæ regio.

Belcites, Pannoniæ populi, apud Plin. lib. 3. c. 25.

Belion, Βελίον, herba quæ à Diſc. ηρόνος ὀπερί, hoc est, Polium montanum appellatur. Est autem hæc nomenclatura ex iis, quæ inter notha Diſcoridis à doctioribus numerantur.

Belippo, oppidum Hispaniæ Bæticæ in conventu Gaditano, apud Plin. lib. 3. cap. 1.

Belisarius, Βελισαρίου. Suid. Felicissimus pro Iustiniano principe bellum fuit, qui Persas in Oriente, Gothos in Italia, Vandalo in Africa prælio superavit, eorum rege Gilismere in triumphum ducto. Hic ramen strenuus bellum dux, & in hostibus perdomandis felicissimus invidiam vincere non potuit. Nimia ejus potentia cum apud Iustinianum in suspicionem affectati imperii adduxit, qui utrumque ei eruit oculum. Quare quum principis ingratitudinem aliter ulcisci non posset, exiguum extra urbem tuguriolum extruxit, ubi per omnem vitam à prætereuntibus stipem emendicavit: illud identidem repetens, Da obolum Belisario, viator, quem invidia, non culpa cœcavit. Vide Crinitum, & Volaterr.

Bella, vide Abella.

Bellaria, orum, plural. num. Fructus & cibi saccharo, aut melle conditi, aut alia id genus gulæ irritamenta, quæ & Secundæ mensæ appellantur. { Βεργία, ινδικημα, πίναρα, τερψίνη. GALL. Le dernier mets, la desserte de table. ITAL. Frutti & confettioni doppo pasto. }

GERM. Allerley speis: die man zu letzt mit dem kaff fürstelt, schlectspeis, nachspeis. HISP. La mesa de la frutta, el postre. ANGL. Banketing dishes, as tarts, marchpaines, fruits with sugar and such like things. } Macrobius in Sat. Adhuc dicente Furio, secundæ mensæ illata bellaria novo sermoni principium detere. ¶ Vina quoque dulciora est invenire in comedii antiquioribus hoc vocabulo appellata, dictaque esse ea Liberi bellaria. Gell. lib. 13. c. 11. ubi quæ Bellaria dicuntur, docet. Bellarium & bellaria, res bellis aptas appellant. Festus: ubi legendum videtur, bellas, non bellis aptas.

Bellatör, Bellatix, Bellax. Vide Bellum.

Bellærophontes, æ, seu Bellerophon, tis, ετερόφοντες. Fuit Glauci regis Ephyæ filius, inclito de more conspicuus, & virtutis maximæ. Hic quum à Stenobœa uxore Præti de coitu incerpellatus esset, veritus hospitalis Iovis iram, lascivan fœminam repulit. Unde exاردنس

repulsa

repulsa mulier, apud virum innocentem hospitem accusavit: qui hospitiū iure motus, illum domi interficere non sustinuit, sed datis codicillis, ad Iobatem sacerdotum in Lyciam misit. Lectis ergo codicillis, Iobates in ultionem criminis ad Solymos domando Bellerophontem misit, ut sub praetextu memorabilis pugnæ interiret. Verum quum & Solymos facilē vicisset Bellerophontes, & aliis plerisque periculis objectus semper vīctor rediisset, postrem ad interimendam Chimāram missus est; quem etiam laborem nactus, Neptuni beneficio Pegasum equum summa cum laude superavit. Quapropter Iobates virtutem juvenis admiratus, alteram illi ex filiabus cum regni parte uxorem dedit: ex qua Isandrum, Hippolochum, & Laodamiam suscepit; vt lib. 6. Iliad. refert Homer. Quod quum audisset Stenobœa, sibi ipsi mortem consivit. Bellerophontes autem felici rerum successu elatus, quum in cœlum evolare cum Pegaso conaretur, immisso à Iove cœstro, equo excusus est, deciditque in eum campum, qui postea Aleius appellatus est. Pegasus autem à Iove inter sydera est relatus. Hic primum Hippōnous dictus est, Bellerophontes postea appellatus, à Bellero quodam Corinthiorum primate, quem de medio sustulit. ¶ Bellerophontis literas, βιβλοὶ οὐρανοῦ τὰ γράμματα, subaudiendum verbum aliquod accommodum sententiae, affert, aut aliud aliquod. Locus erit huic proverbio quum quis literas velut commendatitias perfert, quae contra ipsum sint descriptæ. Vulgo literas Vriæ vocant: neque dissimilis est historia apud Hebreos.

Bellérus, βίλλερος, Corinthiorum primas quidam, à quo imperfecto Bellerophontes dictus est, quum antea Hippōnous diceretur. Vide Cælium Rhod. lib. 13. c. 9.